
Ofertas recibidas 1Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/01/2017
Plazo de Formalización Del 06/02/2017 al
10/02/2017

Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548886
Correo Electrónico 
contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016/CRR0019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 12-01-2017 a las
11:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Restauración de lámparas históricas del Patrimonio Nacional.

Valor estimado del contrato 422.049 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 510.679,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 422.049 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

CLEANER LAMP
NIF B78142692

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e94ddd34-0bc8-4610-ac0c-0e272f33cfa6


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 353.109 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 427.261,89 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2016 a las 14:00

Fecha de modificación 15/06/2016

Fecha de modificación 01/07/2016

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre "C"

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2016 a las 10:00 horas

Lugar

Palacio Real

Dirección Postal

c/ Bailén s/n
(28071) Madrid España

Otros eventos

Apertura sobre "B"

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/09/2016 a las 10:00 horas

Lugar

Palacio Real

Dirección Postal

c/ Bailén s/n
(28071) Madrid España

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nG9MRtJGDEgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2016

Identificador de publicación 2016/S 117-209118
Fecha de publicación 18/06/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209118-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2016/S 128-230525
Fecha de publicación 06/07/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230525-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/06/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/06/20/pdfs/BOE-B-2016-28760.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 09/07/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/07/09/pdfs/BOE-B-2016-33327.pdf

ID 0000002251040 |  2017-013342 | jue, 12 ene 2017 11:47:57:000 CET 319178553UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=MDEF,OU=PKI,SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nG9MRtJGDEgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209118-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230525-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/06/20/pdfs/BOE-B-2016-28760.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2016/07/09/pdfs/BOE-B-2016-33327.pdf

